



**SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS
EKSTREMALIŲ SVEIKATAI SITUACIJŲ CENTRAS**

Lietuvos Respublikos
sveikatos apsaugos ministerijos
Korupcijos prevencijos ir vidaus tyrimų skyriui

2026-02- Nr. S-

**DĖL ŠAKINĖS KORUPCIJOS PREVENCIJOS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SISTEMOJE
INFORMACIJOS APIE PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMĄ UŽ 2025 METUS PATEIKIMO**

Vadovaudamasi Šakinės korupcijos prevencijos sveikatos priežiūros sistemoje 2023–2025 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. liepos 17 d. įsakymu Nr. V-813 „Dėl Šakinės korupcijos prevencijos sveikatos priežiūros sistemoje 2023–2025 metų veiksmų plano patvirtinimo“, 83 punktu, Sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių sveikatai situacijų centras (toliau – Centras) teikia informaciją apie priemonių įgyvendinimą už 2025 metus.

Informuojame, kad Centras 2026 m. vasario 3 d. dokumento projektą išsiuntė elektroniniu paštu neringa.lipskiene@sam.lt.

PRIDEDAMA. Informacija apie priemonių įgyvendinimą už 2025 metus, 21 lapas.

Direktorė

Audronė Sviklaitė

Jurga Mickienė, tel. (+ 37) 28 2244, el. p. jurga.mickiene@essc.sam.lt

**SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS EKSTREMALIŲ SVEIKATAI SITUACIJŲ CENTRO
INFORMACIJA APIE ŠAKINĖS KORUPCIJOS PREVENCIJOS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SISTEMOJE 2023–2025 METŲ
VEIKSMŲ PLANO PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMĄ UŽ 2025 METUS**

TIKSLAS. Didinti visuomenės antikorupcinį sąmoningumą, netoleranciją korupcijai ir skatinti sveikatos priežiūros sistemą veikti skaidriai ir sąžiningai, netoleruojant korupcijos ar kito nesąžiningo elgesio, ir užtikrinti, kad priežiūros funkcijos valstybėje būtų atliekamos efektyviai, koordinuotai ir veiksmingai apsaugant įstatymų bei kitų teisės aktų ginamas teises ir teisėtus interesus. Siekti, kad sveikatos priežiūros sistemos įstaigos ne tik formaliai įgyvendintų priskirtas korupcijos prevencijos priemones, bet kad ir už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą visų pirma būtų atsakingos pačios sveikatos sistemos priežiūros įstaigos, o Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija (toliau – Ministerija) prižiūrėtų ir prireikus prisidėtų didinant jų atsparumą korupcijai.

VERTINIMO KRITERIJAI:

1. Gydomo įstaigų, laikomų korumpuočiausiomis institucijomis, mažėjimas pagal Lietuvos korupcijos žemėlapi: 2023 m. – 45 proc., 2024 m. – 44 proc., 2025 m. – 43 proc. (2022 m. šis rodiklis buvo 47 proc.);
2. 2025 m. Lietuvos respondentų (gyventojų), teigiančių, kad per pastaruosius metus davė kyši: ne daugiau kaip 10 proc. (2022 m. šis rodiklis buvo 10 proc.);
3. 2025 m. Lietuvos respondentų (gyventojų), kurie praneštų apie korupciją: daugiau nei 25 proc. (2022 m. šis rodiklis buvo 17 proc.).

1. UŽDAVINYS

Didinti įstaigų veiklos viešumą ir atskaitingumą visuomenei

<i>Eil. Nr.</i>	<i>Priemonės</i>	<i>Vykdytojai</i>	<i>Įgyvendinimo terminas</i>	<i>Laukiami rezultatai</i>	<i>Laukiamas rezultato kriterijus</i>
1.1.	Organizuoti Ministerijos atstovų ir Ministerijai pavaldžių įstaigų bei asmens sveikatos priežiūros įstaigų (toliau – ASPI) vadovų susitikimus tikslu išgryninti įstaigos vertybes.	Ministerija, Ministerijai pavaldžios įstaigos, ASPI	2023 m. IV ketv., 2024 m. IV ketv., 2025 m. IV ketv.	Išgrynintos vertybės, atspindinčios visuomenės, klientų ir pacientų keliamus lūkesčius paslaugų teikėjams, leis efektyvinti veiklą ir teikti skaidresnes paslaugas.	Skaičius įstaigų, nusimačiusių vidines įstaigos vertybes: 2023 m. – 13; 2024 m. – 13; 2025 m. – 12 ¹ . Įgyvendinta. 2025 m. sausio – vasario mėnesiais buvo organizuoti pasitarimai, kuriuose dalyvavo 17 savivaldybių administracijų atstovai, VĮ Registrų centro, Lietuvos

¹ Jei Ministerija taps naujų įstaigų dalininke ar įstaigos bus reorganizuotos ir keisis skaičius, tai susitikimai bus vykdomi 2025 m., todėl skaičius nėra absoliutus.

					vaistinių asociacijos ir Sveikatos apsaugos ministerijos atstovai, siekiant užtikrinti sklandų, skaidrų, teisiškai pagrįstą ir gyventojams patogų kalio jodido tablečių išdavimo būdą. Šie pasitarimai atspindėjo ESSC vertybes – atsakomybę, siekiant pateisinti institucijoms ir visuomenei rodomą pasitikėjimą atsakingu darbu, pažangą, veikdami kartu ir nuosekliai ieškant efektyvesnių sprendimų, bei pagarbą, gerbiant skirtingų institucijų vaidmenis, kompetencijas ir nuomones, taip pat siekiant konstruktyvaus bendradarbiavimo.
1.2.	Organizuoti Ministerijos atstovų ir Ministerijai pavaldžių įstaigų bei ASPĮ darbuotojų / medicinos personalo viešąsias konsultacijas apie skaidresnę sveikatos priežiūros sistemą.	Ministerija, Ministerijai pavaldžios įstaigos, ASPĮ	2023 m. IV ketv., 2024 m. IV ketv., 2025 m. IV ketv.	Nustatytas poreikis kvalifikacijos tobulinimo korupcijos prevencijos srityje. Nustatytas pasirengimas užtikrinti numatytų priemonių korupcijos rizikoms mažinti tinkamą įgyvendinimą.	Įstaigų, dalyvavusių surengtose viešosiose konsultacijose tarp Ministerijos atstovų ir darbuotojų, skaičius: 2023 m. – 13; 2024 m. – 13; 2025 m. – 12². Įgyvendinta. 2025-10-24 ESSC vidiniu komunikacijos kanalu pateikta apibendrinta

² Jei SAM taps dalininku naujų įstaigų, ar įstaigos bus reorganizuotos ir keisis skaičius, tai susitikimai bus vykdomi 2025 m., todėl skaičius nėra absoliutus

				Identifikuotas korupcijos prevencijos veiklos vykdymo poreikis, atsižvelgiant į įstaigos dydį ir (ar) administracinius pajėgumus, bei priemones, kurios būtinos korupcijai atspariai aplinkai sukurti, siekiant kuo mažesnės administracinės naštos.	informacija apie 2025-09-23 Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros organizuotą renginį „Pranešėjų forumas 2025“, pristatytas SAM pranešimas „Kaip stiprinti pranešėjų apsaugą sveikatos priežiūros įstaigose? Sisteminis požiūris ir institucinis pasirengimas“, o visa medžiaga apibendrinta diskusijos forma, pasitelkiant DI įrankį.
1.3.	Interneto svetainėje ir viešai matomose įstaigų erdvėse (fojė, koridoriuje, kitoje gerai matomoje vietoje) skelbti įstaigos vertybes.	Ministerijai pavaldžios įstaigos, ASPI	Kiekvienais metais viešinama aktuali ir atnaujinta informacija	Didesnis visuomenės ir pacientų antikorupcinis sąmoningumas.	Viešai skelbiamos įstaigos vertybės (internetu svetainėje ir gerai įstaigoje matomoje vietoje). Įgyvendinta. Įgyvendinant priemonę, įstaigos vertybės skelbiamos įstaigos interneto svetainėje, taip pat karjeros galimybių skiltyje, pristatant ESSC misiją ir vertybes. Be to, ESSC patalpose įstaigos vertybės yra iškabintos ant sienos gerai matomoje vietoje, užtikrinant jų matomumą darbuotojams ir lankytojams. Taip pat įstaigos vertybės skelbiamos įstaigos interneto svetainėje

					(https://essc.lrv.lt/lt/veikla/), taip pat skiltyje karjeros galimybės, pristatant įstaigos misiją ir vertybes (https://essc.lrv.lt/lt/darbo-pasiulymai/)
1.4.	Organizuoti įstaigoje kasmetinę vadovybės bei darbuotojų diskusiją, tikslu aptarti įstaigos vertybes ir antikorupcinius pokyčius.	Ministerija, Ministerijai pavaldžios įstaigos, ASPI	2023 m. IV ketv., 2024 m. IV ketv., 2025 m. IV ketv.	Didesnis darbuotojų antikorupcinis sąmoningumas.	Įstaigos vadovybės ir darbuotojų suorganizuotų diskusijų skaičius: ne mažiau nei viena diskusija per kalendorinius metus. Igyvendinta. 2025 m. liepos 8 d. ESSC patalpose organizuotas gyvas vadovybės ir darbuotojų susitikimas su Specialiųjų tyrimų tarnybos vadovu L. Pernavu, vykusio diskusijos formatu ir kurio metu aptartos antikorupcinės aktualijos, skaidrumo svarba bei ESSC vertybės.
1.5.	Organizuoti ASPI ir pacientams atstovaujančių organizacijų diskusiją apie pagarbos, pasitikėjimo, atsakomybės ir smurtinės kultūros (įskaitant verbalinio, psichologinio ir fizinio smurto) netoleravimo ugdymą tarp medikų ir pacientų.	ASPI (išskyrus GMP)	2024 m. IV ketv. 2025 m. IV ketv.	Atviresnė, skaidresnė ir efektyvesnė įstaigos veikla ir pagarbos kultūra skatina didesnę visuomenės pasitikėjimą sveikatos priežiūros sistema ir ugdo pagarbą medicinos personalui, o tai mažina siekį už suteiktas asmens	Diskusijų tarp ASPI medicinos personalo ir pacientus atstovaujančių organizacijų apie pagarbos, pasitikėjimo ir atsakomybės ugdymą tarp medikų ir pacientų skaičius: ne mažiau nei viena diskusija per kalendorinius metus. Igyvendinta. 2025-09-02 ESSC darbuotojams organizuoti

				sveikatos priežiūros paslaugas neoficialiai susimokėti ar atsidėkoti.	privalomi mokymai „Psichologinis smurtas ir priekabiavimas organizacijose“
1.6.	Vykdyti pacientų arba asmenų, kuriems teikiamos viešosios paslaugos ar vykdoma ūkio subjektų priežiūra ir kontrolė, apklausas, siekiant įvertinti pacientų / klientų pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis lygį, integruojant klausimus apie korupciją, o apibendrintus apklausų rezultatus viešinti įstaigos interneto svetainėje.	Ministerijai pavaldžios įstaigos, ASPI (išskyrus GMP)	2024 m. I ketv. už 2023 m., 2024 m. IV ketv., 2025 m. IV ketv.	Tobulinama ASPI ir įstaigų veikla, atsižvelgiant į pacientų, klientų, kuriems teikiamos viešosios paslaugos, ar tikrintų įstaigų ir įmonių patirtį bei siūlymus.	Atliktų apklausų, kurių apibendrinti rezultatai paskelbti įstaigos interneto svetainėje, skaičius: ne mažiau nei viena apklausa per kalendorinius metus. Igyvendinta. ESSC nėra įtrauktas į 2010 m. gegužės 4 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo Nr. 511 „Dėl institucijų atliekamų priežiūros funkcijų optimizavimo“ 1.2 papunkčiu patvirtintą ūkio subjektų veiklos priežiūrą atliekančių viešojo administravimo subjektų sąrašą. Tai paskelbta Centro interneto svetainėje: https://essc.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/istaigu-parengties-ekstremaliosioms-situacijoms-stebesena/. Centras ūkio subjektų priežiūros veikloje, optimizuojant priežiūros funkcijas gali dalyvauti tik tiek, kiek Centras SAM pavedimu yra įtraukiamas į tokią veiklą. Paminėtina, kad

					Centras atlieka sveikatos priežiūros įstaigų (toliau įstaigos) parengties ekstremaliosioms situacijoms patikras, kurių metu vertinami įstaigų ekstremaliųjų situacijų valdymo planai (toliau ESVP). 2025 m. vertinamų įstaigų planas skelbiamas ESSC interneto svetainėje 5 (https://essc.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/istaigu-parengties-ekstremaliosioms-situacijoms-stebesena/). Siekiant užtikrinti vertinimo objektyvumą ir optimalius vertinimo atlikimo terminus, ESSC prieš vertinimą vertinamajai įstaigai pateikia visą reikalingą informaciją, kad vertinimo procesas vyktų sklandžiai ir nesudarytų papildoma administracinė našta. Atlikus vertinimą, įstaigai pateikiami atlikto vertinimo dokumentai (įstaigos ESVP vertinimo pažyma ir klausimynas), rekomendacijos, įstaigos pasirengimui ekstremaliosioms situacijoms tobulinti bei grįžtamojo ryšio anketa, kuri padeda įvertinti ESSC atliekamų vertinimų kokybę bei tobulintas
--	--	--	--	--	--

					atliekamo vertinimo vietas. Grįžtamojo ryšio anketos pabaigoje pateikiama informacinio pobūdžio informacija, susijusi su pranešimu apie išvelgtas apie galimas korupcines apraiškas ESSC darbuotojų veikloje. 2025 m. informacijos apie galimas korupcines apraiškas nepateikta.
1.8.	Skelbti interneto svetainėje koncentruotą informaciją apie iniciatyvas korupcijos prevencijos srityje ir užtikrinti šios informacijos sklaidą (reklaminiai skydeliai, skrajutės, kt.).	Ministerija	2023 m. IV ketv., 2024 m. IV ketv. 2025 m. IV ketv.	Didesnis pasitikėjimas sveikatos priežiūros sistema.	Ministerijos interneto svetainėje nuolat skelbiama aktuali, koncentruota informacija apie korupcijos prevencijos iniciatyvas ir užtikrinama šios informacijos sklaida (reklaminiai skydeliai, skrajutės, kt.). Igyvendinta. SAM iniciatyvos vizualizaciją naudojama el.pašto parašuose. „Sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių sveikatai situacijų centro veiklos skaidrumo ir antikorupcinės aplinkos politika“, patvirtinta 2025 m. birželio 3 d. Sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių sveikatai situacijų centro direktoriaus įsakymu Nr. V-45. Informacija paskelbta ESSC

					interneto svetainėje https://essc.lrv.lt/lt/korupcijos-prevensija/
1.9.	Inicijuoti žiniasklaidoje antikorupcijos temų sveikatos sistemoje sklaidą, įtraukiant žiniasklaidos ir jos atstovus į antikorupcijos temų sveikatos sistemoje viešinimą.	Ministerija	2023 m. IV ketv., 2024 m. IV ketv. 2025 m. IV ketv.	Didesnis visuomenės antikorupcinis sąmoningumas – skaidresnė sveikatos priežiūros sistema.	Inicijuojama žiniasklaidoje antikorupcijos temų sveikatos sistemoje sklaidą, įtraukiant žiniasklaidos atstovus į antikorupcijos temų sveikatos sistemoje viešinimą, – ne rečiau nei kartą per mėnesį. Įgyvendinta. ESSC vykdė aktyvią komunikaciją socialiniuose tinkluose: Facebook ir LinkedIn https://www.facebook.com/people/SAM-Ekstremali%C5%B3-sveikatai-situacij%C5%B3-centras/100091902491959/ https://www.linkedin.com/company/ekstremali%C5%B3-sveikatai-situacij%C5%B3-centras/ ESSC paskyroje viešinamos aktualiausios naujienos.
2. UŽDAVINYS					
Didinti darbuotojų sąmoningumą pranešėjų apsaugos srityje, kuri laikytina viena iš svarbesnių kuriant korupcijai atsparią aplinką					
2.1.	Skatinti darbuotojus suprasti pranešėjų apsaugos mechanizmo esmę ir jo veikimą. Stiprinti darbuotojų sąmoningumą, užtikrinant pranešėjų apsaugą, siekiant keisti institucinį požiūrį į pranešėjus, šalinti neigiamą požiūrį ir nuostatas dėl pranešimų teikimo apie	Ministerija, Ministerijai pavaldžios įstaigos, ASPI	2024 m. IV ketv., 2025 m. IV ketv.	Didėjantis darbuotojų pasitikėjimas pranešėjų apsaugos mechanizmu skatins darbuotojus pranešti	Organizuotų mokymų, seminarų, diskusijų ir gerosios patirties renginių skaičius: 2024 m. – 1 vnt., 2025 m. – 1 vnt. ir 2025 m. – 5 proc. didesnis darbuotojų,

	neteisėtą ar nesąžiningą elgesį, organizuoti mokymus, seminarus, diskusijas ir gerosios patirties sklaidos renginius.			apie galimus pažeidimus įstaigose ir prisidėti prie skaidresnės sveikatos priežiūros sistemos.	suprantančių pranešėjų apsaugos mechanizmo esmę ir jo veikimą, skaičius nei 2024 m. Igyvendinta. Igyvendinant Veiksmų plano priedo 2.1 priemonę, 2025 m. ESSC darbuotojams vidiniais komunikacijos kanalais buvo teikiama informacija apie korupcijos prevenciją ir pranešėjų apsaugos mechanizmo veikimą. 2025 m. rugsėjo 23 d. nuotoliniu būdu dalyvauta Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros organizuotame renginyje „Pranešėjų forumas 2025“, o 2025 m. spalio 24 d. ESSC darbuotojams pateikta apibendrinta renginio informacija, pristatytas Sveikatos apsaugos ministerijos pranešimas apie pranešėjų apsaugos stiprinimą sveikatos priežiūros įstaigose, medžiagą apibendrinant diskusijos forma. Naujiems ESSC darbuotojams individualiai pateikiama informacija apie ESSC vykdomą korupcijos prevenciją ir pranešėjų apsaugą.
--	--	--	--	---	--

3. UŽDAVINYS

Tobulinti antikorupcinę aplinką ir valdyti interesų konfliktus

3.1.	Kalendoriniams metams pasibaigus apibendrinti darbuotojų etikos taisyklių taikymo dėl darbuotojų etikos taisyklių pažeidimo, etikos taisyklių nuostatų laikymosi kontrolės, etikos komisijos posėdžiuose priimtų sprendimų rezultatus ir tai pavišinti įstaigos interneto svetainėje.	Ministerija, Ministerijai pavaldžios įstaigos, ASPI	2024 m. I ketv. 2025 m. I ketv.	Atviresnė įstaigos veikla didins visuomenės pasitikėjimą sveikatos priežiūros įstaigomis ir pačia sveikatos priežiūros sistema.	Iki einamųjų metų I ketvirčio pabaigos įstaigos interneto svetainėje pavišinta nuasmeninta įstaigoje veikiančios etikos komisijos praėjusių kalendorinių metų darbo ataskaita. Igyvendinta. 2025 m. birželio 3 d. ESSC direktoriaus įsakymu Nr. V-45 „Dėl Sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių sveikatai situacijų centro veiklos skaidrumo ir antikorupcinės aplinkos politikos patvirtinimo“ patvirtinta Sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių sveikatai situacijų centro veiklos skaidrumo ir antikorupcinės aplinkos politika“. Pasibaigus kalendoriniams metams, apibendrinti darbuotojų etikos taisyklių taikymo rezultatai – 2024–2025 m. Darbuotojų etikos pažeidimų nenustatyta, Etikos komisijos posėdžiai nevyko. ESSC interneto svetainės skiltyje „Korupcijos prevencija“ atnaujinta poskyrio „Etika“ informacija, kurioje skelbiami ESSC
------	---	---	------------------------------------	---	--

					darbuotojų etikos kodeksas ir Etikos komisijos nuostatai. Viešų ir privačių interesų deklaracijos PINREG peržiūros sistemingsi, ne rečiau kaip 2 kartus per metus. Pažeidimų nenustatyta.
3.2.	Siekiant šalinti teisinio reguliavimo trūkumus, stiprinti darbuotojų antikorupcinį sąmoningumą, nustatyti papildomas kontrolės priemonės valdant interesų konfliktus, įstaigose užtikrinti Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo (toliau – Įstatymas) laikymosi kontrolę ir priežiūrą, vadovaujantis Įstatymo ir Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos (toliau – VTEK) rekomendacijų dėl Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo laikymosi kontrolės ir priežiūros, patvirtintų 2021 m. lapkričio 24 d. VTEK sprendimu Nr. KS-332 „Dėl rekomendacijų dėl Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo laikymosi kontrolės ir priežiūros patvirtinimo“, (toliau – Rekomendacijos) nuostatomis, apie atliktus veiksmus, informuojant įstaigos vadovą.	Ministerija, Ministerijai pavaldžios įstaigos, ASPI	2023 m. IV ketv., 2024 m. IV ketv., 2025 m. IV ketv.	Sudarytos sąlygos atskleisti deklaruojančių asmenų privačius interesus, užtikrinti, kad priimant sprendimus pirmenybė būtų teikiama viešiesiems interesams, ir užkirsti kelią kilti interesų konfliktams bei plisti korupcijai.	Pagal poreikį atnaujinti ir įstaigos vadovo įsakymu patvirtinti įstaigos vidiniai teisės aktai, reglamentuojantys viešųjų ir privačių interesų kontrolę, o įstaigos vadovui pateiktų raštiškų ataskaitų skaičius per kalendorinius metus – nemažiau kaip dvi. Igyvendinta. Igyvendinant Veiksmų plano priedo 3.2 priemonę, 2025 m. I ketvirtį darbuotojai, dalyvaujantys viešųjų pirkimų procese, taip pat įstaigos vadovybė pasirašė (atnaujino) konfidencialumo pasižadėjimus ir nešališkumo deklaracijas. 2025 m. darbuotojams buvo nuosekliai teikta informacija apie dovanų priėmimo reikalavimus ir interesų konfliktų prevenciją, pasitelkiant VTEK parengtą medžiagą, dalyvaujant VTEK

					organizuotame renginyje „Skaidrumo pusryčiai“ bei vidinius komunikacijos kanalus. 2025-03-06 ESSC darbuotojams pateikta informacinė medžiaga „Ką reikia žinoti apie dovanas“ 2025-06-27 VTEK informacija apie dovanas 2025-07-01 dalyvauta VTEK ir organizuotame renginyje „Skaidrumo pusryčiai“, vykusiame gyvai SAM. 2025-12-03 Vidiniu komunikacijos kanalu teikta informacija „Artėjant Šventėms: Ką reikia žinoti apie dovanas“, tekstinę informaciją papildant DI įrankiu sukurtomis vizualizacijomis. Viešųjų ir privačių interesų pažeidimų nenustatyta. Informacija skelbiama ESSC interneto svetainėje.
3.4.	Nustatyti, kiek ir kokių korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių, apimančių tam tikrus Korupcijos prevencijos įstatymo, Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo, Pranešėjų apsaugos įstatymo, Viešųjų pirkimų įstatymo, Vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatymo reikalavimus, yra įdiegta institucijoje ar įstaigoje.	Ministerija, Ministerijai pavaldžios įstaigos, ASPĮ	Iki 2024 m. II ketv. ASPĮ, iki 2025 m. II ketv. Ministerija ir Ministerijai pavaldžios įstaigos	Ministerijai įgyvendinus Europos Komisijos finansuojamą projektą, kurio metu bus sukurta ir veiks struktūrizuota pagal veiklos sritis sistema, skirta sveikatos sistemos	2025 m. Ministerija, visos (100 proc.) Ministerijai pavaldžios įstaigos ir ASPĮ bus atlikusios atsparumo korupcijai lygio nustatymą. Vykdymas: Įgyvendinant Veiksmų plano priedo 3.4 priemonę, 2025 m. rugpjūčio 25 d.

				veiklai vertinti. Nustatytų rodiklių duomenys bus renkami, lyginami, analizuojami ir skelbiami viešai. Rodiklių pagrindu gydymo įstaigų paslaugų kokybė bus vertinama, palyginama ir viešinama regionų ir šalies mastu. Vertinant ASPI bus matuojamas ir atsparumo korupcijai rodiklis.	Sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių sveikatai situacijų centro direktoriaus įsakymu Nr. V-68 buvo pakeista ir nauja redakcija išdėstyta Sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių sveikatai situacijų centro vidaus kontrolės politika. Taip pat 2025 m. gruodžio 30 d. atlikta anoniminė atsparumo korupcijai lygio nustatymo apklausa, skirta korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių įdiegimo kokybei ir praktiniam taikymui ESSC įvertinti. Apklausos rezultatai apibendrinti dokumente 2025 m. gruodžio 3 d. dokumente – Atsparumo korupcijai lygio nustatymo išvada (2025 m.) Nr. VDR-6) ir pavišinti ESSC interneto svetainėje. Paskelbta ESSC interneto svetainėje https://essc.lrv.lt/lt/korupcijos-prevensija/
3.6.	Parengti bendradarbiavimo su nevyriausybinėmis organizacijomis, valdant ekstremaliąsias sveikatai situacijas, tvarką.	Ministerija, ESSC	2023 m. IV ketv.	Užtikrinti, kad valdant ekstremaliąsias sveikatai situacijas, sveikatos politika būtų įgyvendinama koordinuotai,	Parengtas Ministerijos bendradarbiavimo su nevyriausybinėmis organizacijomis, valdant ekstremaliąsias sveikatai situacijas, tvarkos aprašas ir patvirtintas sveikatos

				sutelkiant bendras Ministerijos ir nevyriausybinių organizacijų pastangas šioje srityje, siekiant skaidresnės sveikatos priežiūros sistemos.	apsaugos ministro įsakymu. Igyvendinta. Igyvendinant 2024-12-09 Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymas Nr. V-1265 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. balandžio 19 d. įsakymo Nr. V-303 „Dėl nevyriausybinių organizacijų pasitelkimo asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimui užtikrinti krizių ir ekstremaliųjų situacijų atvejais tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“, ESSC pradėjo bendradarbiavimą su Lietuvos Raudonojo Kryžiaus Draugijos atstovais dėl pasitelkimo krizių ir ekstremaliųjų situacijų atvejais.
3.7.	Periodiškai organizuoti mokymus darbuotojams, padedant formuoti korupcijai atsparią aplinką ir siekiant stiprinti darbuotojų antikorupcines kompetencijas. Mokymai turi apimti ne tik teorinių dalykų (teisės aktų) aptarimą, bet ir praktinių pavyzdžių pateikimą, pvz., teismo sprendimų, žiniasklaidoje paviestintų korupcijos atvejų aptarimą ir kt. Taip pat turi būti pateikiami aiškūs pavyzdžiai, kokiais veiksmais ir kokiose srityse gali pasireikšti korupcija	Ministerija, Ministerijai pavaldžios įstaigos, ASPI	2023 m. IV ketv., 2024 m. IV ketv., 2025 m. IV ketv.	Didesnis darbuotojų sąmoningumas korupcijos prevencijos klausimais.	Didesnis darbuotojų sąmoningumas korupcijos prevencijos klausimais: mokymų korupcijos prevencijos klausimais, kuriuose dalyvavo darbuotojai, atsakingi už korupcijos prevenciją, skaičius: 2023 m. – ne mažiau kaip 2 vnt., 2024 m. – ne mažiau kaip 2 vnt., 2025

	įstaigoje. Aiškiai darbuotojus informuoti apie veiksmų planą, susidūrus su galimai korupcinio pobūdžio veika darbo vietoje ar už jos ribų, kai tokia veika yra susijusi su darbuotojo užimamomis pareigomis ar jo vykdomomis funkcijomis (t. y. kaip reaguoti, kam konkrečiai pranešti, kaip pranešti ir kitais aktualiais klausimais).				m. – ne mažiau kaip 2 vnt., ir mokymus (bent 2 skirtingomis antikorupecijos temomis) išklausiusių darbuotojų dalis procentais: 2023 m. – ne mažiau kaip 10 proc.; 2024 m. – ne mažiau kaip 10 proc.; 2025 m. – ne mažiau kaip 10 proc.; arba savarankiškai išklausiusių ne mažiau nei dvi temas Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos mokymų platformoje adresu https://emokymai.stt.lt/ darbuotojų skaičius, pagrindžiamas įgytu sertifikatu: 2023 m. – ne mažiau kaip 10 proc.; 2024 m. – ne mažiau kaip 10 proc.; 2025 m. – ne mažiau kaip 10 proc.; arba nuolat rengiama ir atnaujinama dalijamoji medžiaga korupcijos prevencijos klausimais ir elektroniniu paštu išplatinta daugiau kaip 50 proc. darbuotojų. Įgyvendinta. Įgyvendinant Veiksmų plano priedo 3.7 priemonę, 2025 m. ESSC vadovybė ir atstovai dalyvavo Sveikatos apsaugos ministerijos organizuotuose antikorupecijos mokymuose (2025 m. sausio 9 d.). Gauta
--	--	--	--	--	--

					informacija apie mokymus antikorupcijos tema 2025 m. sausio 20 d. vidiniu komunikacijos kanalu buvo pateikta visiems ESSC darbuotojams. 2025 m. kovo 6 d. vidiniu komunikacijos kanalu darbuotojams pateiktas priminimas „Ką reikia žinoti apie dovanas“. Taip pat darbuotojams buvo pateikta informacija temomis „Korupcija: teisės aktų kontekste“, „Apie korupcines apraiškas trumpai“ ir „Įvairios korupcijos formos, apraiškos ir rizikos sritys“, remiantis užsienio šaltiniais; dalis šių temų pristatyta tinklalaidės forma, pasitelkiant dirbtinio intelekto įrankius. 2025 m. rugsėjo 25 d. ESSC atstovai dalyvavo VšĮ „Pinigų plovimo prevencijos kompetencijų centro“ organizuose mokymuose „Sukčiavimo rizikų atpažinimas kasdienėje veikloje“. Be to, naujiems ESSC darbuotojams individualiai elektroniniu paštu pateikiama informacija apie ESSC įgyvendinamas korupcijos prevencijos ir
--	--	--	--	--	---

					pranešėjų apsaugos priemonės.
4. UŽDAVINYS Gerinti administracinių ir viešųjų paslaugų kokybę, didinti sprendimų ir procedūrų skaidrumą					
4.7.	Vykdyti pirkimų stebėseną pagal tarptautinių ir supaprastintų viešųjų pirkimų rodiklius, skelbiamus VPT švieslenteje adresu https://vpt.lrv.lt/lt/statistika-ir-analize/pirkimu-vykdytoju-zemelapis-svieslente-1, ir atlikti viešinamos informacijos analizę, o išvadas ir esant poreikiui siūlymus dėl pirkimų stebėsenos rodiklių tobulinimo, korupcijos prevencijos veiklos skaidrumo didinimo pateikti įstaigos vadovui ar jo įgaliotam asmeniui ne rečiau nei du kartus metuose.	Ministerija, Ministerijai pavaldžios įstaigos, ASPI	2023 m. IV ketv.; 2024 m. IV ketv.; 2025 m. IV ketv.	Skaidresni, efektyviau vykdomi viešieji pirkimai, užtikrinant viešųjų pirkimų tikslą – racionaliai naudoti skirtas lėšas.	Įstaigos vadovui ar jo įgaliotam asmeniui pateiktų išvadų apie atliktos viešųjų pirkimų stebėsenos pagal tarptautinių ir supaprastintų viešųjų pirkimų rodiklius analizės rezultatus ir siūlymus skaičius: 2023 m. – 1 vnt., 2024 m. – 2 vnt., 2025 – 2 vnt. Įgyvendinta. 2025 m. gruodžio 17 d. parengtas tarnybinis pranešimas Nr. TP-67 „Dėl priemonių įgyvendinimo, susijusių su viešųjų pirkimų organizavimu Sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių sveikatai situacijų centre“. Jame numatyta papildyti 2024 m. liepos 5 d. Sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių sveikatai situacijų centro direktoriaus įsakymu Nr. V-51 „Dėl Sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių sveikatai situacijų centro rizikų registro ir rizikos

					valdymo priemonių plano patvirtinimo“ patvirtintą Centro rizikų registrą, įtraukiant naują riziką – „Rizika, kad planuojant ir vykdant specifinių žinių reikalaujančius pirkimus nebus tinkamai įvertintos techninių reikalavimų alternatyvos ir jų poveikis konkurencijai“, taip pat nustatyti atitinkamas šios rizikos valdymo priemonės. Tarnybiniame pranešime taip pat numatyta atnaujinti 2024 m. gruodžio 20 d. Sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių sveikatai situacijų centro direktoriaus įsakymu Nr. V-101 patvirtintą „Sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių sveikatai situacijų centro veiklos planavimo ir veiklos rezultatų įgyvendinimo stebėsenos procesų dokumentaciją“ bei į šiuo metu rengiamą Centro viešųjų pirkimų dokumentacijos procesą įtraukti aiškų aprašą, reglamentuojantį veiksmus pirkimų, kuriems būdingas specifinių žinių poreikis ar didelis techninis sudėtingumas, atvejais. Taip pat iš CPO LT
--	--	--	--	--	---

					informacinės sistemos surinkta informacija apie Centro vykdytus viešuosius pirkimus, apimančius prekių ir paslaugų pirkimus 2015–2025 m. laikotarpiu; šiuo metu rengiama šios informacijos apžvalga
5. UŽDAVINYS Ūkio subjektų veiklos priežiūros efektyvinimas					
5.1.	Atlikti sisteminių teisės aktų, reglamentuojančių ūkio subjektų kontrolę, vertinimą, tikslu nustatyti, ar esamas teisinis reglamentavimas atitinka Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. gegužės 4 d. nutarimo Nr. 511 „Dėl institucijų atliekamų priežiūros funkcijų optimizavimo“ (toliau – Nutarimas) nuostatas, ir pateikti įstaigos vadovui siūlymus dėl esamo teisinio reglamentavimo tobulinimo.	Ministerijai pavaldžios viešojo administravimo įstaigos, vykdančios ūkio subjektų kontrolę	2024 m. II ketv.	Aiškesni ir skaidresni priežiūros ir kontrolės vykdymo veiklos procesai.	Atliktas sisteminis teisės aktų, reglamentuojančių ūkio subjektų kontrolę, vertinimas ir pateikti raštu siūlymai įstaigos vadovui dėl esamo teisinio reglamentavimo atitikties Nutarimui ir poreikio tobulinti esamą teisinį reglamentavimą. Igyvendinta. Centras ūkio subjektų priežiūros veikloje, optimizuojant priežiūros funkcijas gali dalyvauti tik tiek, kiek Centras SAM pavedimu yra įtraukiamas į tokią veiklą. Centras atlieka sveikatos priežiūros įstaigų parengties ekstremaliosioms situacijoms patikras, kurių metu vertinami įstaigų ekstremaliųjų situacijų valdymo planai. Vertinamų įstaigų planas skelbiamas

					Centro interneto svetainėje.
5.2.	Įvertinti teisės aktų taikymo ir sprendimų priėmimo praktiką vykdant viešojo administravimo procedūras kontrolės srityje, siekiant užtikrinti vienodą viešojo administravimo funkcijų vykdymo ir teisės aktų įgyvendinimo praktiką, stiprinti institucijos gebėjimus, didinti veiklos efektyvumą (rezultatyvumą), efektyviai naudoti institucijos žmogiškuosius ir finansinius išteklius.	Ministerijai pavaldžios viešojo administravimo įstaigos, vykdančios ūkio subjektų kontrolę	2024 m. IV ketv.	Efektyvesnė ūkio subjektų kontrolė, taikant vienodą praktiką ir didinant įmonių ir įstaigų pasitikėjimą kontroliuojančiomis įstaigomis, taip mažinant korupcijos pasireišimo tikimybę vienoje iš rizikingiausių veiklos sričių.	Parengtas teisės aktų taikymo ir sprendimų priėmimo praktikos, vykdant viešojo administravimo procedūras kontrolės srityje, vertinimas ir pateikti įstaigos vadovui pasiūlymai. Įgyvendinta. 2025-12-31 Teisės akto antikorpucinio vertinimo pažyma Nr. VDR-840 dėl Sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių sveikatai situacijų centro viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės tvarkos aprašo. Pateikti siūlymai dėl VP organizavimo tobulinimo.
5.3.	Atsižvelgiant į teisės aktų taikymo ir sprendimų priėmimo praktikos vykdant viešojo administravimo procedūras kontrolės srityje vertinimo rezultatus, organizuoti tikslinius kontrolę atliekančių specialistų mokymus, siekiant užtikrinti vienodą viešojo administravimo kontrolės srityje vykdymo ir teisės aktų įgyvendinimo praktiką, stiprinti institucijos gebėjimus, didinti veiklos efektyvumą (rezultatyvumą), efektyviai naudoti institucijos žmogiškuosius ir finansinius išteklius.	Ministerijai pavaldžios viešojo administravimo įstaigos, vykdančios ūkio subjektų kontrolę	2025 m. IV ketv.	Efektyvesnė ūkio subjektų kontrolė, taikant vienodą praktiką ir didinant įmonių ir įstaigų pasitikėjimą kontroliuojančiomis įstaigomis, taip mažinant korupcijos pasireišimo tikimybę vienoje iš rizikingiausių veiklos sričių.	Atsižvelgiant į teisės aktų taikymo ir sprendimų priėmimo praktikos vykdant viešojo administravimo procedūras kontrolės srityje vertinimo rezultatus, suorganizuotų tikslinių kontrolę atliekančių specialistų mokymų skaičius: 2024 m. – 1 vnt., 2025 – 1 vnt. Įgyvendinta. 2025-12-11 - Tarptautinei Antikorpucijos dienai, organizuotas renginys tema: Sukčiavimo prevencija,

					pažink savo klientą, <i>due diligence</i> (patikrinimas), pinigų plovimo ir/ar sankcijų taikymas.
--	--	--	--	--	---

Vykdytojų santrumpos:

ASPI – Asmens sveikatos priežiūros įstaigos, kurių savininko ar dalininko teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija ar savivaldybės.

ESSC – Ekstremalių sveikatai situacijų centras.

GMP – Asmens sveikatos priežiūros įstaiga, teikianti greitosios medicinos pagalbos paslaugas.

Ministerijai pavaldžios įstaigos – biudžetinės ir viešojo administravimo įstaigos, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija.

Ministerija – Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija.

RC – VĮ Registrų centras.

VASPV – Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos.

VDA – Valstybės duomenų agentūra.

VLK – Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos.

VVKT – Valstybinė vaistų kontrolės tarnyba prie Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos.

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	Sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių sveikatai situacijų centras 191349831, Kaunas, M. K. Čiurlionio g. 23, LT-44356
Dokumento pavadinimas (antraštė)	DĖL ŠAKINĖS KORUPCIJOS PREVENCIJOS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SISTEMOJE ATASKAITOS UŽ 2025 M. PATEIKIMO
Dokumento registracijos data ir numeris	2026-02-20 Nr. S-118
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	–
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Audronė Sviklaitė, Direktorius
Sertifikatas išduotas	AUDRONĖ SVIKLAITĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas	2026-02-20 12:44:36 (GMT+02:00)
Parašo formatas	XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas	2026-02-20 12:44:49 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	SK ID Solutions EID-Q 2021E, SK ID Solutions AS EE
Sertifikato galiojimo laikas	2025-03-05 11:00:35 – 2030-03-05 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA-2, VI Registru Centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2025-05-16 11:31:08 iki 2028-05-15 11:31:08
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	1
Pagrindinio dokumento priedamų dokumentų skaičius	–
Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	–
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	–
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	–
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	DBSIS, versija 3.5.90.2
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Metaduomuo „Priskirtos bylos (tomo) indeksas“ turi būti nurodytas Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2026-02-21 10:24:35)
Paieškos nuoroda	–
Papildomi metaduomenys	Nuorašą suformavo 2026-02-21 10:24:36 DBSIS